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WYRÓŻNIENIA INDYWIDULANE 

 

Podmiot  zgłaszający: Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło 

nr 1 w Komorowie - organizacja działająca na rzecz seniorów oraz rencistów i inwalidów. 

Na rzecz Koła pracuje 30 wolontariuszy. 

 

Stefan Zatorski - prowadzi sprawy finansowe Koła, stale współpracuje z Oddziałem 

Rejonowym, jest współorganizatorem imprez Koła, wycieczek i spotkań okolicznościowych. 

Zaangażowanie czasowe - średnio 10 godzin miesięcznie, około 100-120 godzin w skali roku. 

 

Marian Ciećka - organizuje spotkania okolicznościowe Koła ( około 6 w roku),  dokonuje  

zakupów, w tym artykułów spożywczych oraz dowozi je do siedziby Koła.  

Zaangażowanie czasowe - około  40 godzin w skali roku. 

 

Maria Marciniak -  organizuje cykliczne spotkania emerytów we wtorki i czwartki, 

sprawuje opiekę nad wyposażeniem  i sprzętem Koła oraz dba o ład i porządek                                              

w pomieszczeniach, w których działa Koło.  

Zaangażowanie czasowe - 50 godzin w skali roku. 

 

 

Podmiot  zgłaszający: Hufiec ZHP Pruszków – organizacja jest częścią Związku 

Harcerstwa Polskiego – największej w Polsce, liczącej ponad 110 tys. członków, organizacji 

wychowawczej dzieci i młodzieży.  

 

Anna Murzynowska – regularnie prowadzi cotygodniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

angażuje się w pomoc osobom słabszym – zbiórki żywności. Regularnie bierze udział jako 

wychowawca w zimowiskach oraz obozach letnich. Dla swoich podopiecznych jest 

autorytetem oraz wzorem do naśladowania. Pozytywnie wpływa na wychowanie młodych 

ludzi poprzez angażowanie ich w akcje społeczne, uwrażliwianie na krzywdę innych osób a 

także wpajanie zasad moralnych 

Zaangażowanie czasowe - ……………………….. 

 

Piotr Pawlina – organizuje cotygodniowe zajęcia dla młodzieży, aktywnie uczestniczy                 

w akcjach na rzecz potrzebujących. Prowadzi także zajęcia na obozach i zimowiskach.- 

Pozytywnie wpływa na wychowanie młodych ludzi poprzez angażowanie ich w akcje 

społeczne na rzecz innych czy uwrażliwianie na krzywdę innych osób oraz wpajanie zasad 

moralnych. 

Zaangażowanie czasowe - ……………………….. 
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Podmiot zgłaszający: Stowarzyszenie „Jeden Świat” – misją Stowarzyszenia jest 

promowanie idei pokoju oraz porozumienia między ludźmi poprzez międzynarodowy i 

krajowy wolontariat oraz programy edukacyjne. 

 

Paulina Pastuszek –koordynowała pracę grupy zagranicznych wolontariuszy, podczas 

półkolonii dla dzieci. Była tłumaczem, pokazywała i promowała  Polskę, Gminę Michałowice 

i ideę wolontariatu. Praca Pani Pauliny była nieocenionym wsparciem w organizacji takiej 

formy wypoczynku dla dzieci. Pani Paulina dała się poznać jako osoba o wielkim sercu, 

pracowita, chętna do pomocy. Wolontariusze, kadra półkolonii i jej uczestnicy zawsze mogli 

liczyć na jej życzliwość, troskę, ciepłe słowa i pomoc. Jej postawa zasługuje na szczególne 

wyróżnienie bo dzięki takim osobom idea wolontariatu będzie trwała.  

Zaangażowanie czasowe – 15 dni trwania półkolonii - ponad 360 godzin  

 

Katarzyna Jazgarska - koordynowała pobyt i pracę wolontariuszy z zagranicy, 

półkolonie dla  dzieci.. Pani Katarzyna podczas pracy dla Stowarzyszenia Jeden Świat 

wielokrotnie dała się poznać jako osoba, na którą można liczyć. Pani Katarzyna Jazgarska 

swoją postawą w trakcie oraz po zakończeniu półkolonii dała się poznać jako osoba pełna 

pomysłów, charyzmatyczna, o wielkim sercu, pracowita oraz chętna do pomocy. Jej postawa 

zasługuje na szczególne wyróżnienie. Dzięki takim osobom idea wolontariatu będzie trwała . 

Zaangażowanie czasowe –  15 dni trwania półkolonii - ponad 360 godzin  

 

 

Podmiot zgłaszający: Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika - 

placówka oświatowa prowadząca Szkolny Klub Wolontariusza. Na rzecz placówki pracuje 

108 wolontariuszy. 

 

Weronika Jurczuk - z dużym zaangażowaniem pracowała na rzecz środowiska 

lokalnego. Brała udział we wszystkich imprezach organizowanych przez gminę – festiwalach, 

piknikach. Współpracowała z przedszkolem, gdzie czytała dzieciom książki i spędzała z nimi 

czas wspierając wychowawców. Jej praca i miała znaczący wpływ na pozytywne wizerunek 

uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Mikołaja Kopernika w Nowej Wsi. Swoją 

postawą i zaangażowaniem w powierzone jej zadania szerzyła ideę wolontariatu wśród 

młodzieży. Pokazywała jak można działać na rzecz szkoły i środowiska lokalnego. Na 

szczególną uwagę zasługuje jej wzorowa postawa, rzetelność i sumienność w wykonywaniu 

zadań a także  otwartość na potrzeby innych ludzi.  

Zaangażowanie czasowe –  ponad 70 godzin w skali roku 

 

Maciej Fornalik – z dużym zaangażowaniem pracował na rzecz środowiska lokalnego 

wspierając wolontariat gminny. Przeprowadził kurs pierwszej pomocy w przedszkolu                                  

w Komorowie, uczestniczył w III Marszu Pamięci Więźniów Obozu Dulag 121. Wielokrotny 

wolontariusz podczas imprez WOŚP. Przez kilka lat wykazywał się zaangażowaniem                            
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w działania na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi. Wart podkreślenia jest 

istotny udział Wolontariusza w działaniach na rzecz szkoły, środowiska lokalnego oraz 

gminy. Jego zaangażowanie przyczyniło się do promowania zarówno szkoły, jak i samej 

gminy w środowisku lokalnym. Wzorowa postawa wolontariusza, chęć niesienia 

bezinteresownej pomocy oraz praca na rzecz wolontariatu gminnego miała istotny wpływ na 

środowisko lokalne. Rzetelność w wykonywaniu zadań, kreatywność w pracy 

wolontariackiej, otwartość i życzliwość wobec innych ludzi przyczyniły się do pozytywnego  

odbioru wolontariusza przez dzieci  i osoby dorosłe.   

Zaangażowanie czasowe –  ponad 40 godzin w skali roku 

 

 

Julia Kłusek –z dużym zaangażowaniem pracowała na rzecz środowiska lokalnego 

wspierając wolontariat gminny. Brała udział we wszystkich akcjach organizowanych przez 

gminę  i szkołę – festiwalach, piknikach. Poprzez pracę na rzecz biblioteki oraz świetlicy 

szkolnej swoją postawą propagowała ideę wolontariatu wśród swoich rówieśników i 

młodszych dzieci. Pomagała uczniom  w odrabianiu prac domowych, organizowała gry i 

zabawy, pomagała w organizacji i prowadzeniu zajęć. Wzorowa postawa, otwartość na ludzi i 

ich potrzeby, zaangażowanie, kreatywność to tylko niektóre z cech Julii.  

Zaangażowanie czasowe –  ponad 40 godzin w skali roku 

 

 

Podmiot zgłaszający: ZSO im. M. Dąbrowskiej w Komorowie - placówka 

oświatowa realizująca Szkolny Klub Wolontariatu liczący  114 wolontariuszy.  

 

Alicja Szulakiewicz - działa w wolontariacie od 5 lat. Zawsze chętna do pomocy                                  

i promowania idei wolontariatu. Robi to mimo dużej absencji chorobowej i problemów                            

z mobilnością. Uczestniczyła w bardzo wielu akcjach charytatywnych jak: ”Podziel się                            

z sąsiadem”, spotkaniach z Towarzystwem szalonego Wózkowicza w festynach szkolnych                       

i gminnych, loteriach czy kiermaszach. Brała udział w  szkoleniach dla wolontariuszy naszej 

Gminy. Jest osobą zaangażowaną i pełną empatii. 

Zaangażowanie czasowe –  ponad 100 godzin w skali roku 

 

Barbara Kurzyna - działa w wolontariacie od 6 lat.  Jest już uczennicą LO im. T. 

Czackiego w Warszawie. Jest świetną organizatorką.  i osobą bardzo odpowiedzialną i 

dojrzałą. Jako wzorowa uczennica i laureatka kilku Olimpiad Ogólnopolskich udziela w 

szkole  korepetycji. Jest bardzo kreatywna. Potrafi  zaangażować innych w ideę wolontariatu. 

Jest  słowna, i punktualna. Zawsze można na niej polegać. Doskonali swoją wiedzę i 

umiejętności m.in. na kursach animatorów i pierwszej pomocy. Wykorzystuje zdobyte 

umiejętności i wiedzę na festynach szkolnych i gminnych oraz  świetlicach środowiskowych. 

Jest wzorem wolontariusza i  zasługuje na uznanie. 

Zaangażowanie czasowe -  ponad 120 godzin w skali roku, 
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Podmiot zgłaszający: ZSO im. M. Dąbrowskiej w Komorowie / Szkolny 

wolontariat Dobra Wola im. bł. Edmunda Bojanowskiego- placówka oświatowa 

realizująca szkolny wolontariat. wspiera około 15 wolontariuszy z liceum 

 

Gabriela Grel – Główna aktywność:  WOŚP (uczestnictwo każdego roku), Festyn                            

w Michałowicach (trzykrotnie), w Granicy, w Opaczy, udział w warsztatach Fundacji 

Szalonego Wózkowicza, regularna pomoc w pakowaniu  i roznoszeniu paczek świątecznych, 

zbieranie produktów żywnościowych dla potrzebujących. Aktywnie prowadziła, w roli 

współorganizatora, Muzyczną Lekcję Historii dla całej rodziny w Gminie Michałowice. 

Prowadziła jako animator zajęcia sportowe z niepełnosprawnymi w Warszawie na Woli. 

Brała czynny udział w Marsz Pamięci „Tędy przeszła Warszawa”, wspierała imprezę 

Półmaraton „Lasy nad Utratą”, brała udział w wydarzeniu warszawskim pt „Święto 

Dziękczynienia” na Wilanowie, wielokrotnie współorganizowała „Paradę Wszystkich 

Świętych ulicami Komorowa” i pełniła rolę JURY. Prowadziła zajęcia z dziećmi 

przedszkolnymi, pomagała w Dziennym Domu Senior+ w Komorowie Pomagała w 

organizacji imprez szkolnych, jasełek.    

Gromadzi wokół siebie młodych ludzi i motywuje ich do bezinteresownej aktywności na 

rzecz lokalnej społeczności. Ma w sobie ogromne pokłady empatii, co ułatwia nawiązywanie                            

i utrzymywanie relacji  w zróżnicowanych wiekowo i kulturalnie środowiskach. Jest 

odpowiedzialna, obowiązkowa, ofiarna i skłonna do poświęcenia. Jej bezinteresowność 

wyraża się w tym, że nie robi niczego ze względu na znajomości, profity czy przyjemność a 

jedynie z chęci pomocy drugiej osobie. Jest zdeterminowana i zdecydowana. Pomocne w jej 

działaniu są miła aparycja, poczucie humoru i mnóstwo talentów.  Gabriela śpiewa i ma przy 

tym nie lada frajdę. Gra w siatkówkę. Ciągle  pyta: „może zrobimy jakiś meczyk 

charytatywny?”. Jest bardzo kreatywna i odważna. Jej głowa zawsze pełna jest pomysłów. 

Zaangażowanie czasowe -  ponad 150 godzin w skali roku. 

 

Podmiot  zgłaszający: Szkoła podstawowa im. Jana Pawła w Michałowicach- 

placówka oświatowa. realizująca szkolny wolontariat. Placówkę wspiera około 70 

wolontariuszy. 

 

Tomasz Biera – organizuje już trzeci rok czas wolny dzieciom na świetlicy szkolnej. Jest 

bardzo zaangażowany w pracę na rzecz szkoły. Dużo wolnego czasu poświęca najmłodszym 

dzieciom na świetlicy szkolnej. Tomek przychodząc na świetlicę zawsze ma wiele pomysłów 

na zabawę z nimi. Wspiera nauczycieli w zajęciach pozalekcyjnych. Jest też ogromną pomocą 

dla wychowawców świetlicy. Tomek jest bardzo lubiany przez dzieci, z którymi szybko i 

łatwo nawiązuje kontakty. Jest koleżeński, pomysłowy, uprzejmy, wrażliwy i ma w sobie 

ogromne pokłady chęci  niesienia pomocy. 

 

Karol Pastuszek – działa w wolontariacie drugi rok biorąc udział w pracach na terenie 

szkoły oraz przy organizacji imprez na terenie gminy. Wspiera nauczycieli w zajęciach 
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pozalekcyjnych. Jest też ogromną pomocą dla wychowawców świetlicy organizując dzieciom 

czas na zabawę i pomoc w odrabianiu lekcji. Jest uczynny, uprzejmy i pomocny. 

 

Mikołaj Brysacz – jego praca wolontarystyczna jest widoczna w świetlicy szkolnej gdzie 

organizuje czas wolny dzieciom, ma wiele pomysłów na zabawę z nimi. Jest pomocny, 

dyspozycyjny i otwarty na udział we wszelkich akcjach organizowanych przez szkołę. Jest 

miły, słowny, uczynny i koleżeński. 

 

 

Podmiot zgłaszający: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 

Michałowice - jednostka organizacyjna pomocy społecznej stopnia gminnego, działalność 

ośrodka wspiera 103 wolontariuszy. 

 

Maria Wolak – wrażliwa i empatyczna, posiadająca bezinteresowną chęć działania na 

rzecz innych osób. Zaangażowana w działania typu zbiórka żywności dla rodzin 

potrzebujących wsparcia oraz pomysłodawczyni zbiórki na zakup kart podarunkowych 

skierowanych do potrzebujących rodzin. Poprzez swoje działania zachęca inne osoby do 

czynienia dobra. 

 

Krystyna Bilińska –współpracuje z  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej od 

października 2015 r. Pani Krystyna dała się poznać przede wszystkim jako postać niezwykle 

otwarta, zaangażowana i sumienna. Pani Bilińska regularnie, dwa razy w tygodniu, od blisko 

czterech lat prowadzi magazyn odzieży. Ma niezwykły  dar „dopasowywania” odzieży do 

ludzi.    Często zapamiętuje konkretnego człowieka i specjalnie dla niego odkłada  wybrane 

ubranie. Jest lubiana i szanowana przez osoby korzystające z magazynu. Pani Krystyna dzięki 

swojej wrażliwości połączonej ze zdecydowaniem i mądrością życiową wielokrotnie wpierała 

pracownika socjalnego w trudnych sytuacjach. Praca naszej wolontariuszki jest nieoceniona               

z punktu widzenia Ośrodka i naszych Klientów. Współpraca z Panią Bilińską jest niezbitym 

dowodem, że wolontariat nie jest zarezerwowany wyłącznie dla młodzieży. Każda osoba 

wykorzystująca swoje silne strony może się w nim odnaleźć i wyświadczyć wiele dobra swoją 

pracą i postawą.    

Zaangażowanie czasowe –około 200 godzin w roku 

 

Alexander Jarzyński – wspierał uczestników Dziennego Domu Senior+ w Komorowie.  

Aktywnie uczestniczył w wydarzeniach rekreacyjnych, edukacyjnych a także rozrywkowych.. 

Chętnie zapełniał Seniorom czas dokonując codziennego przeglądu prasy. Inicjował                                 

i prowadził rozmowy  na temat istotnych wydarzeń np. historycznych. Wykonywane zadania 

pozwoliły na poszerzanie zainteresowań seniorów na wielu polach.  Dodatkowo w trakcie 

wspólnych indywidualnych rozmów Seniorzy mogli dzielić się swoim doświadczeniem 

życiowym, wiedzą, pasją itp. co znacząco wpływało na poprawę ich samopoczucia                                    

i zaspakajało potrzebę przekazania dziedzictwa tradycji, kultury i wydarzeń historycznych. 

Empatia, zaangażowanie, obowiązkowość i uczynność  Pana Alexandra motywowały 

uczestników Dziennego Domu Senior + do  aktywnego włączania się w organizowane 
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wydarzenia, były zachętą do prowadzenia dyskusji, angażowania się w konkretne projekty                    

i wydarzenia.  

Zaangażowanie  czasowe - 240 godzin w okresie od 11 lipca do 30 września 2019 roku. 

 

WYRÓŻNIENIA GRUPOWE  
 

Podmiot zgłaszający: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Terenowe Koło nr. 5 Opacz-Kolonia-  organizacja działająca na rzecz seniorów oraz 

rencistów i inwalidów. Na rzecz koła pracuje 10 wolontariuszy. 

 

Ewa Adamczyk,  Sławomira Ćwiklińska, Katarzyna Borowicz i Barbara 

Augustyniak – zaangażowanie w działalność Koła Terenowego nr 5.  

Pani Ewa pomaga przy organizowaniu spotkań Koła, współpracuje z innymi Kołami i gminą, 

organizuje wycieczki, wspiera osoby chore motywując je do walki z chorobą. Udziela 

wsparcia osobom o słabszej psychice.  

Pani Sławomira jest zaangażowana przy prowadzeniu zajęć „Pilatesu” . Jest bardzo ceniona               

i lubiana przez swoje otoczenie.  

Pani Kasia organizuje bilety do teatru. Dzięki niej całe Koło podnosi swoja kulturę osobistą                

i wie co i gdzie grają.  

Pani Basia pomaga przy organizacji każdego spotkania na świetlicy. Jest przyczynkiem do 

stałych i ciepłych kontaktów między koleżeńskich.  

 

 

Podmiot zgłaszający: Komorowskie Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów                   

i Osób Dotkniętych Chorobą Parkinsona- organizacja działająca na rzecz seniorów. 

Organizację wspiera 10 wolontariuszy. 

 

Renata Tyszka, Anna Matejewska, Elżbieta Tarchalska, Elżbieta 

Korycińska, Jacek Imieniński i Urszula Imienińska – zaangażowanie w 

działalność Stowarzyszenia 

Pani Renata przez ponad dziesięć lat prowadziła stowarzyszenie, zawsze służąc pomocą 

innym. Stworzyła dobrą atmosferę wzajemnej pomocy. Aktualnie dzieli się  swoim 

doświadczeniem, włącza się w działania organizacyjnie, aktywnie działając.  

Pani Ania To jedna z takich osób, które włączają się do pracy bez wielkich słów. Prowadzi 

od lat zajęcia usprawniające, jest profesjonalną instruktorką pilates dla dorosłych. Ponadto 

prowadzi zapisy uczestników na imprezy i zbiera pieniądze,  pilnuje kluczy do Sali.  

Pani Elżbieta udziela pomocy organizacyjnaej pilnowania, dba aby sala do ćwiczeń była 

otwarta na czas, 

Pani Ela prowadzi w ramach zastępstwa gimnastykę usprawniającą.  

Państwo Jacek i Urszula mają wspaniałe wyczucie, jak dyskretnie pomagać najmniej 

sprawnym koleżankom i kolegom. Służą innym poprzez podwózkę samochodem na zajęcia, 

towarzyszenie na imprezach, wyjściach do kina i teatru, prowadząc umiejętnie i bezpiecznie 

przez bariery architektoniczne osoby mniej sprawne. Dają dobry przykład, jak postępować 

czerpiąc z tego przyjemność.  
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Podmiot zgłaszający: Ochotnicza Straż Pożarna Nowa Wieś  

 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działa                              

w strukturze Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi od 2007 roku. Drużyna zajmuje się 

szeroko pojętym pożarnictwem i ratownictwem. Prowadzi również działania społeczne na 

rzecz szerzenia wiedzy dotyczącej udzielania pierwszej pomocy, działań ratowniczych oraz 

bezpiecznego i zdrowego trybu życia. Czynnie uczestniczy w życiu gminy poprzez szereg 

przedsięwzięć takich jak m. in. udział w imprezach sportowych oraz patriotycznych. Pomaga 

podczas przygotowania wielu lokalnych obchodów i wydarzeń na terenie gminy. Pomaga                   

w organizacji Pikniku Strażackiego, oraz Parady Wszystkich Świętych w Komorowie. W tym 

roku wystawiła wartę honorową na XVI rajdzie upamiętniającym, 75 rocznicę boju pod 

Pęcicami. Młodzi strażacy dbają również o środowisko m. in. organizując i włączając się                     

w akcję ,,Sprzątania Nowej Wsi”. Zbiórki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odbywają się 

raz w tygodniu. Rocznie odbywa się około 50 spotkań. Drużyna w obecnej chwili liczy 12 

członków. W trakcie zbiórek młodzi strażacy doskonalą umiejętności przeprowadzając 

ćwiczenia i symulacje akcji ratowniczo-gaśniczych. Pogłębiają swoją wiedzę z zakresu 

pożarnictwa, ratownictwa medycznego, ratownictwa technicznego, oraz ratownictwa 

chemicznego.  


